UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO CENTRO

DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE ESCOLA
ENFERMAGEM MAGALHÃES BARATA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENFERMAGEM – MESTRADO

CAMPUS IV - Av. José Bonifácio, 1289 (São Brás) / CEP: 66063-075 / Belém-Pará
Telefone: (091)3211.1614
Site: HTTP://paginas.uepa.br/ppgenf_new
E-mail: ppgenf.uepa@gmail.com ou ppgenf@uepa.br

PROCESSO SELETIVO - ANO ACADÊMICO DE
2021 MESTRADO EM ENFERMAGEM / UEPA

EDITAL N° 05/2021- UEPA

Linha 2 - EDUCAÇÃO E TECNOLOGIAS DE ENFERMAGEM PARA O
CUIDADO EM SAÚDE A INDIVÍDUOS E GRUPOS SOCIAIS

RESULTADO DA 1ª FASE

A Comissão Executiva e de Avaliação torna público o resultado da 1ª Fase com a divulgação da lista

dos candidatos  aprovados e aptos a 2ª FASE, com o agendamento das entrevistas.

DATA (S): 18, 19 e 22 DE MARÇO DE 2021

Observação:

1) CONFORME ESTABELECIDO NO EDITAL NO ITEM 3.3.4 - A REALIZAÇÃO DA ENTREVISTA

INDIVIDUAL COM A APRESENTAÇÃO E ARGUIÇÃO DO PRÉ PROJETO OCORRERÁ DE

FORMA REMOTA (SALA VIRTUAL – GOOGLE MEET);

2) OS CANDIDATOS DEVERÃO SE APRESENTAR PONTUALMENTE NO DIA E HORÁRIO

ESPECIFICADO ABAIXO, E O LINK DA APRESENTAÇÃO SERÁ ENVIADO PARA O EMAIL

DISPONIBILIZADO NO ATO DA INSCRIÇÃO.

3) CADA CANDIDATO(A) TERÁ 15 MINUTOS D E APRESENTAÇÃO   DO PRÉ-PROJETO EM POWER

POINT, SEGUIDO DE 30 MINUTOS DE ARGUIÇÃO DA BANCA AVALIADORA (10 MIN PARA

CADA AVALIADOR).

Nome do Candidato Inscrição Data /
Dia

Horário

LENA SIMONE SARMENTO RODRIGUES 8637

18 / 03 - 5ª
feira

08:00 - 09:00

SARA VALENA DO ROSARIO SALES MIRANDA 8894 09:00 - 10:00

CASSILENE OLIVEIRA DA SILVA 8978 10:00 - 11:00

RAIANE CRISTINA MOURAO DO NASCIMENTO 8670
11:00 - 12:00

TOBIAS FERREIRA GONCALVES 9042

http://paginas.uepa.br/ppgenf
mailto:ppgenf.uepa@gmail.com
mailto:ppgenf@uepa.br

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO CENTRO

DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE ESCOLA
ENFERMAGEM MAGALHÃES BARATA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENFERMAGEM – MESTRADO

CAMPUS IV - Av. José Bonifácio, 1289 (São Brás) / CEP: 66063-075 / Belém-Pará
Telefone: (091)3211.1614
Site: HTTP://paginas.uepa.br/ppgenf_new
E-mail: ppgenf.uepa@gmail.com ou ppgenf@uepa.br

Nome do Candidato Inscrição Data /
Dia

Horário

MAYARA DEL AGUILAL PACHECO 8971

18 / 03 - 5ª
feira

15:00 – 16:00

LARISSA KELLY CUNHA COSTA 8816 16:00 – 17:00

AUREA EMANUELE ALMEIDA MACIEL 8902 17:00 -18:00

TANIA DE SOUSA PINHEIRO MEDEIROS 8955

19 / 03 – 6ª
feira

08:00 - 09:00

JAQUELINE CARDOSO MARCENA 8936
09:00 - 10:00

DRIELE CAROLINE NORONHA GOMES 8742

KATIA FURTADO DA SILVA ALEM 8782
10:00 - 11:00

MARCIO ALMEIDA LINS 8854

EURIANE CASTRO COSTA 8660
11:00 - 12:00

TASSIO RICARDO MARTINS DA COSTA 8856

ARIELLY CRISTINE SALDANHA DA SILVA 8685

19 / 03 – 6ª
feira

15:00 – 16:00
EDJANE MARCIA LINHARES MELO 9050

MAYARA MELO GALVAO 8891 16:00 – 17:00

JANICE DE MATOS FRAZAO 8792

22 / 3 – 2ª
feira

08:00 - 09:00

VITOR HUGO PANTOJA SOUZA 8939 09:00 - 10:00

TAMIRES DE NAZARE SOARES 8956 10:00 - 11:00

Belém/PA, 15 de março de 2021.

Prof.ª Dra. Antonia Margareth Moita Sá

Presidente da comissão de Execução e Avaliação

http://paginas.uepa.br/ppgenf
mailto:ppgenf.uepa@gmail.com
mailto:ppgenf@uepa.br